



Termo de Adjudicação / Homologação

Pregão Eletrônico nº 52/2025

A Autoridade Competente da (o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, Sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 52/2025, Processo nº 126/2025, Edital nº 60/2025, Registro de Preços nº 43/2025 cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO E EQUIPAMENTO PERMANENTE**:

Item	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS CNPJ: 29.084.363/0001-34 AV PAULINO PUCCI, 511 SALA 02 - JARDIM FRANCANO, FRANCA - SP, CEP: 14405-018 Telefone: (16) 3722-5431 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G EM CX COM 100 UNIDADES Marca: Spident NOP 21mm / S	CX.	50	22,00	1.100,00
3	AGULHA GENGIVAL LONGA 30X0,40 27G CX C/100 Marca: Spident NOP 38mm / S	CX	15	22,00	330,00
5	ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% E FELINEFRINA 1: 100.000. Marca: Lidostesim (epinefri	CX	100	93,19	9.319,00
9	ANESTESICO TOPICO GEL 20%BENZOCAINA SABOR TUTI FRUTI 12G Marca: Benzotop / DFL	UNE	100	7,49	749,00
11	BARREIRA GENGIVAL TOP DAM - EMBALAGEM 2 GR. Marca: Dental Partner / Bra	UNE	15	4,00	60,00
15	CERA N 7 Marca: Lysanda / Lysanda	CX	3	16,20	48,60
17	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO COM AUTO ENDURECIMENTO SEM FLUOR - FRASCO COM 25 GR. Marca: Dental Partner / Bra	UNE	20	5,72	114,40
20	CONDICIONADOR ACIDO ORTO-FOSFORICO 37% C/ PACOTE 3 SERINGAS DE 3G CADA Marca: Dental Partner / Bra	PT	50	2,80	140,00
31	FILME PERI APICAL ADULTO E SPEED CAIXA COM 150 UN. Marca: Yestar / Yestar	CX	10	200,00	2.000,00
36	FIXADOR PARA RX FRASCO COM 475 ML Marca: Dental Partner / Bra	UNE	60	7,20	432,00
87	SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL POR LUZ VISIVEL MATIZADO KIT COM 05 SERINGAS DE SELADOR, 2GR CADA + 01 SERINGA DE CONDICIONADOR ACIDO DENTAL GEL, 3ML + 20 PONTAS APLICADORAS DESCARTAVEIS Marca: Dental Partner / Bra	CX	3	59,36	178,08
89	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL ATOXICO PACOTE COM 40 UNIDADES Marca: Dental Partner / Sha	UN.	300	6,00	1.800,00
95	VERNIZ FLUORETADO - CAIXA CONTENDO	UN	15	16,51	247,65



1420
m

MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo
www.guaيرا.sp.gov.br e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



	10ML DE SOLVENTE + 10 ML DE ALCOOL ETILICO Marca: Fluorniz / SS White				
	Total do Proponente				16.518,73
Item	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 46.884.097/0001-43 AV MARIPÁ, 5457 SALA 2 - CENTRO, TOLEDO - PR, CEP: 85901-000 Telefone: (45) 9919-9652 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
84	RESINA FLOW A2 Marca: OPALLIS FLOW	UNE	10	19,27	192,70
94	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM C/ VIDEA Marca: COOPERFLEX	UN.	15	116,67	1.750,05
	Total do Proponente				1.942,75
Item	DENTAL IPO LTDA CNPJ: 50.567.060/0001-69 R RUDI HORST, 34 SALA 12 - CENTRO, IPORA DO OESTE - SC, CEP: 89899-000 Telefone: (49) 9135-5523 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
16	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO (HYDRO C) Marca: Maquira/Hydcal	CX	20	25,48	509,60
23	ALVEOLEX CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS C/ 10 GR. Marca: Biodinâmica/Alveolex	UNE	10	33,94	339,40
27	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO (GELATINA) LIOFILISADA C/ 10 UN. Marca: Maquira/Hemospon c/1	CX	40	37,00	1.480,00
34	FIO DE SUTURA DE SEDA PRETO 3.0 Marca: Technofio/Fio Seda 3	CX.	50	39,23	1.961,50
35	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETA4.0, EMBALAGEM C/ 24 UN, E AGULHA 1/2 CT E 1,5 CM. Marca: Technofio/Fio Nylon	CX	20	30,07	601,40
54	KIT CIMENTO IONOMERO DE VIDRO Marca: FGM/Dentscare/Maxxio	CX	100	20,02	2.002,00
86	SEALER 26 (CIMENTO ENDODONTICO COM HC) EMBALAGEM COM 1 FRASCO PO 8 G + 1 TUBO RESINA 9 G. Marca: Maquira/EndoSealer k	CX	15	68,69	1.030,35
98	ADAPTADOR DE SUCÇÃO LUER VACUM Marca: Ultradent/Luer Vacuu	PCTE	20	193,94	3.878,80
	Total do Proponente				11.803,05
Item	POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 18.519.219/0001-67 MG-179, SN KM 99 - AFONSOS, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37552-700 Telefone: 2534236470 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
7	ANESTESICO ARTICAINA 4% 1:100.000 (ARTICAINA C/ EPINEFRINA) EMBALAGEM C/ 50 TUBETES DE CRISTAL C/ 1,8 ML CADA (TUBETE DE VIDRO) Marca: DFL	CX	50	153,00	7.650,00
10	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA 40 GRAMAS, EM MATERIAL TNT, CORES: BRANCA OU AZUL - PACOTE COM 10 UN. Marca: FORTCLEAN	PCT	300	23,00	6.900,00
25	ENXAGUANTE BUCAL COM GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 0,12% 500ML	UNE	80	8,90	712,00



1411
m

MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo
www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



	Marca: INDALABOR				
51	HIPOCLORITO DE SODIO A 0,5% (LIQUIDO DE DAKIN) Marca: ASFER	LT	10	8,99	89,90
52	HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5% (SODA CLORADA) Marca: CICLOFARMA	LT	30	4,36	130,80
97	SERINGA DESCARTAVEL LUER LOCK 5 ML SEM AGULHA Marca: ABL MAT	CX	30	16,00	480,00
	Total do Proponente				15.962,70
Item	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE P CNPJ: 25.341.162/0001-14 R DOÛTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225 SALA 02 - RECREIO, LONDRINA - PR, CEP: 86025-090 Telefone: (43) 3376-6350 Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL 4ML Marca: IODONTOSUL	UN	80	17,88	1.430,40
6	ALGINATO HIDROCOLOIDE IRREVERSIVEL PARA IMPRESSAO TIPO I, TEMPO DE PRESA 20 SEG, DIATOMITA, ALGINATO DO PADO POTASSIO, SULFATO DE CALCIO, PIRO FOSFATO TETRA SODICO, TETRAPIROFOSFATO DE POTASSIO, POLIETILENO GLICOL, DIACELATO DE CLOREXIDINA - PACOTE COM 454 GRAMAS Marca: DENTSPLY	PCT	50	42,77	2.138,50
8	CLORIDRATO DE PRILOCAINA A 30MG/ML C/ FILIPRESSINA 0,03 U.I./ML CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8 ML Marca: DFL	CX	30	173,44	5.203,20
14	CERA PERIFERICA P/ COLOCAÇÃO BORBA DE MOLDEIRAS P/ MOLDAGEM DE ALGINATO Nº 6 - COM 40 BASTOES Marca: LYSANDA	CX	3	21,38	64,14
18	CIMENTO ODONTOLOGICO PROVISORIO PULPO SAN PO - FRASCO C/ 50 GR. Marca: SS WHITE	UN	8	18,75	150,00
19	CIMENTO ODONTOLOGICO PROVISORIO PULPO SAN LIQUIDO - FRASCO C/ 20ML Marca: SS WHITE	FR	8	18,75	150,00
22	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA COM 100 UN. Marca: IMPLA	CX	10	6,57	65,70
24	EDTA FRASCO DE 20 ML Marca: BIODINAMICA	UNE	10	4,65	46,50
26	ESCOVA DE DENTE ADULTO Marca: ULTRA	UN	50	0,63	31,50
28	EUGENOL LIQUIDO - FRASCO COM 20 ML Marca: SS WHITE	UNE	10	6,69	66,90
30	FICHA PARA RAO X COM 2 FUROS - PACOTE C/ 100 UN. Marca: IMPLA	PT	30	10,91	327,30
33	FIO DENTAL ROLO DE 500 MT Marca: PREDENT	UNE	20	8,40	168,00
39	GUTTA PERCHA ACESSORIA MAILLEFER F Marca: IMPLA	CX	50	28,99	1.449,50
40	GUTTA PERCHA ACESSORIA MAILLEFER FM Marca: IMPLA	CX	50	28,95	1.447,50
41	GUTTA PERCHA ACESSORIA MAILLEFER MF Marca: IMPLA	CX	20	28,99	579,80
42	GUTTA PERCHA CALIBRADA MAILLERFER 1º SERIE 15 A 40, ALTA QUALIDADE NO PRODUTO FINAL, RADIOPACO, COR ROSA, TAMANHO 28 MM Marca: IMPLA	CX	20	31,95	639,00

1412
m

MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
 CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guairá - Estado de São Paulo
www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



43	GUTTA PERCHA CALIBRADA MAILLEFER 1ª SERIE Nº 15 Marca: IMPLA	CX	10	26,50	265,00
44	GUTTA PERCHA CALIBRADA MAILLEFER 1ª SERIE Nº 20 Marca: IMPLA	CX	10	27,20	272,00
45	GUTTA PERCHA CALIBRADA MAILLEFER 1ª SERIE Nº 25 Marca: IMPLA	CX	30	27,24	817,20
46	GUTTA PERCHA CALIBRADA MAILLEFER 1ª SERIE Nº 30 Marca: IMPLA	CX	30	27,24	817,20
47	GUTTA PERCHA CALIBRADA MAILLEFER 1ª SERIE Nº 35 Marca: IMPLA	CX	30	27,24	817,20
48	GUTTA PERCHA CALIBRADA MAILLEFER 1ª SERIE Nº 40 Marca: IMPLA	CX	30	27,24	817,20
49	GUTTA PERCHA CALIBRADA MAILLERFER 2º SERIE 45 A 80, ALTA QUALIDADE NO PRODUTO FINAL, RADIOPACO, COR ROSA, TAMANHO 28 MM Marca: IMPLA	CX	20	29,67	593,40
55	LENÇOL DE BORRACHA TAMANHO: 13,5 X 13,5 CM - CAIXA C/ 26 UN. Marca: ANGELUS	CX	40	21,45	858,00
56	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 10 DE 21 MM CX C/ 06 UN Marca: IMPLA	CX.	40	15,45	618,00
57	LIMA P/ OSSO Marca: IMPLA	PC	10	22,99	229,90
58	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL POLIESTER C/ 150 UN. Marca: IMPLA	CX	50	8,10	405,00
59	MATRIZ DE AÇO Nº 0,5 Marca: IMPLA	UNE	100	1,20	120,00
60	MATRIZ DE AÇO Nº 0,7 Marca: IMPLA	UNE	70	1,20	84,00
61	OLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO Marca: IMPLA	UNE	30	18,90	567,00
62	PAPEL CARBONO P/A ARTICULAÇÃO DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO) EMBALAGEM C/ 12 UN. Marca: IMPLA	UNE	200	3,60	720,00
66	PASTA ENDO PTC Marca: ASFER	UNE	10	16,33	163,30
69	PEDRA POMES FINA Marca: IODONTOSUL	UN	10	3,69	36,90
70	PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL (TIPO MICROBRUSH) Marca: 3R/MICRODONT	PT	100	8,04	804,00
71	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 15 A 40 C/ 120 PONTAS Marca: IMPLA	CX	30	28,99	869,70
72	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 25, CX C/ 120 UND. Marca: IMPLA	CX	30	28,00	840,00
73	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 30, CX C/ 120 UND. Marca: IMPLA	CX	30	26,00	780,00
74	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 35, CX C/ 120 UND. Marca: IMPLA	CX	30	28,18	845,40
75	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 40, CX C/ 120 UND. Marca: IMPLA	CX	30	28,18	845,40
76	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 45 A 80 C/ 120 PONTAS Marca: IMPLA	CX	20	28,99	579,80
77	RESINA A 3,5, TUBO DE 4GRS Marca: 3M	UNE	60	51,08	3.064,80
78	RESINA A1 Marca: 3M	UNE	10	36,50	365,00
79	RESINA A2 Marca: 3M	UNE	10	36,50	365,00
80	RESINA A3 Marca: 3M	UNE	60	36,50	2.190,00
81	RESINA B2 Marca: 3M	UNE	10	36,50	365,00
82	RESINA B3 Marca: 3M	UNE	10	36,50	365,00
83	RESINA C2 - TUBO DE 4GRS Marca: 3M	UNE	15	35,63	534,45
85	REVELADOR PARA RX ODONTOLOGICO EM FRASCO DE 475 ML Marca: IMPLA	FR	40	7,37	294,80



1413
m

MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



88	SOLUCAO HEMOSTATICA 10 ML Marca: BIODINAMICA	UN	10	13,08	130,80
90	TESTE DE VITALIDADE ENDO-ICE SPRAY 200 ML Marca: IODONTOSUL	UNE	15	30,69	460,35
91	TIRA DE LIXA DE AÇO DE 4 MM Marca: IMPLA	PT	50	5,20	260,00
92	TIRA DE POLIESTER PACOTE C/ 50 UN. Marca: IMPLA	PT	100	1,15	115,00
100	PONTA DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICA 0.014 ROXA Marca: ANGELUS	PCTE	30	44,00	1.320,00
Total do Proponente					37.553,74
Item	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E CNPJ: 16.366.888/0001-10 LUIZ BARBATO, 80 - ARISTEU DA COSTA RIOS, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37558-466 Telefone: 3534227889 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
4	ALGODÃO EM ROLETES COMPACTADO PACOTE COM 100 UN. Marca: MAXCLEAN	PT	400	2,15	860,00
12	BICARBONATO DE SODIO CX COM 15 SACHES DE 40 GRS. CADA Marca: MAQUIRA	CX	4	35,17	140,68
13	CAMARA ESCURA EM PVC (P/ REVELAÇÃO RX ODONTOLOGICO) Marca: BIOTRON	UNE	3	297,47	892,41
37	FLUOR GEL NEUTRO SABOR TUTTI-FRUTTI FRASCO C/ 200 ML Marca: IODONTOSUL	FR	10	4,29	42,90
38	FORMOCRESOL FRASCO COM 10 ML Marca: MAQUIRA	UN.	50	10,14	507,00
50	HIDROXIDO DE CALCIO PA. EMBALAGEM C/ 10GR Marca: MAQUIRA	UNE	10	3,46	34,60
53	IODOFORMIO C/10GR Marca: QUIMIDROL	UNE	3	24,70	74,10
63	PARAMONOCLOROFENOL - CANFORADO 20 ML Marca: MAQUIRA	UNE	6	7,84	47,04
68	PASTA PROFILATICA COM FLUOR, 90 GRS. SABOR TUTTI-FRUTTI Marca: ALLPLAN	UNE	20	4,55	91,00
93	TRICRESOLFORMALINA 10ML Marca: MAQUIRA	UNE	30	9,62	288,60
Total do Proponente					2.978,33

Determino a convocação da empresa para assinatura das Atas.

Publique-se.

Guairá/SP, 16 de setembro de 2025.


ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito